
Itä-Hakkilan yökorttelirastit 13.11.2013 

Kilpailuohjeet 

Säännöt: Kilpailussa noudatetaan järjestäjän ohjeita sekä soveltuvin osin suunnistuksen lajisääntöjä 2013. 

Tapahtumaa kutsutaan käytännön syistä kilpailuksi, vaikka todellisuudessa se on pikemminkin harjoitus. 

Kartta:  6-värinen tulostekartta, mittakaava 1:10 000, käyräväli 5 m. Kartassa on avokalliokuvaus. 

Viimeisimmät tarkistukset ja pienet täydennykset on tehty marraskuussa 2013. Kartan koko on A4 ja se on 

muovikotelossa. 

Rastimääritteet: IOF:n mukaiset kuvalliset rastimääritteet ovat kartassa. Irrallisia rastimääritteitä ei ole . 

Maasto: Alue on maastopohjaltaan varsin hyväkulkuista. Vauhdikkaalle etenemiselle lisäedellytyksiä tuo 

kattava katu- ja polkuverkosto. Metsäsaarekkeissa on myös karttaan merkitsemättömiä polku-uria .  

Peruspiirteiltään maasto on kohtuullisesti kumpuilevaa,  muutamat isommat  mäet tuovat myös  fyysistä 

vaativuutta vähintään kohtuullisesti. 

Kielletyt alueet: Pihamaarasterilla esitetyt alueet ovat ehdottomasti kiellettyjä. Kilpailukartalla ei ole 

erikseen kielletyn alueen merkinnällä esitettyjä alueita. Teiden ylityksissä tulee noudattaa eritystä 

varovaisuutta. Kallioalueet  metsäsaarekkeissa voivat sateen jäljiltä olla liukkaita.  

Leimaus: Kilpailussa käytetään emit-leimausta. Emit-kortteja on saatavissa lainaksi järjestäjältä tarvittaessa. 

Lajisäännöistä poiketen vain elektroninen leima hyväksytään, siis ei mekaanista leimausjälkeä, koska tulos 

perustuu leimausajankohtaan. 

Kilpailumenetelmä: Tavoitteena on määrätyn ajan kuluessa kerätä mahdollisimman paljon pisteitä 

leimaamalla pistearvoltaan erilaisilla rasteilla. Annetun ajan ylityksestä seuraa sakkorangaistus, joka kasvaa 

progressiivisesti suhteessa ylitykseen suuruuteen. 

Rastit on pisteytetty jokseenkin satunnaisesti, minkä tuloksena maastossa on yhden, kolmen, viiden ja 

seitsemän pisteen rasteja. Kilpailijan saa rastilla leimaamisesta ko. rastin luokituksen mukaisesti pisteitä. 

Leimat voi kerätä rasteilta vapaavalintaisessa järjestyksessä eikä kaikilla rasteilla tarvitse käydä, mikäli 

epäilee ajan riittämistä. Kilpailija voi halutessaan leimata samalla rastilla useaan kertaan kilpailun kuluessa, 

mutta yhdeltä rastilta saa pisteet hyväkseen vain kerran.  Mikäli kaksi kilpailijaa päätyy saman 

pistemäärään, käytetty aika ratkaisee paremmuuden siten, että nopeammin suoriutunut on parempi. Mikäli 

aikakin on sama, sijoitus jaetaan. 

Käytettävissä oleva aika on 60 minuuttia ja sen ylityksestä sakotetaan seuraavasti: 

- aikavälillä 60.01 – 65.00 yhden pisteen vähennys jokaiselta alkavalta minuutilta, 

- aikavälillä 65.01 – 70.00 kahden pisteen vähennys jokaiselta alkavalta minuutilta, 

- aikavälillä 70.01 – 75.00 kolmen pisteen vähennys jokaiselta alkavalta minuutilta, 

- aikavälillä 75.01 – 78.59 neljän pisteen vähennys jokaiselta alkavalta minuutilta, 

- ajan ylittäessä 79 minuuttia suoritus tunnustetaan, mutta miinuspisteitä tulee 60 ja mahdolliset muut 

kerätyt pisteet menetetään. 



Seitsemän pisteen rastit ovat liikkuvia eli ne vaihtavat paikkaansa kilpailun kuluessa, katso selvitys 

jäljempänä ohjeissa. Muut rastit ovat kiinteitä eli ns. tavallisia rasteja, jotka odottavat paikallaan koko 

kilpailuun käytettävissä olevan ajan, vaikka suunnistaja kuinka pyörähtäisi, pummaisi tai haksahtaisi. 

Leimaus sen jälkeen, kun käytettävissä oleva maksimiaika 60 minuuttia on täyttynyt, ei tuota pisteitä. 

Rastit: Suunnistus alkaa K-pisteeltä ja rastit saa kiertää vapaavalintaisessa järjestyksessä. Pakollisia rasteja 

ei ole. Kartalle kaikkien rastiympyröiden viereen on merkitty rastin koodinumero, jonka merkitys on seli-

tetty seuraavissa kappaleissa. Kaikki rastit sijaitsevat metsäsaarekkeiden sisällä metsämaaston puolella  

(eivät ole suoraan kadun varressa leimattavissa).  

Kiinteät rastit: Rasteilla on kaksinumeroinen koodi, joka on kartalla rastiympyrän vieressä. Koodin 

ensimmäinen numero ilmaisee rastin arvon. Esim. rastista 11 saa yhden pisteen, rastista 31 saa kolme 

pistettä ja rastista 53 saa 5 pistettä. 

Liikkuvat rastit: Rastien arvo on seitsemän pistettä ja ne ovat samassa paikassa 20 minuuttia eli ne 

vaihtavat paikkaansa kahdesti kilpailun kuluessa. Liikkuvien rastien kolminumeroisessa koodissa 

ensimmäinen numero ilmaisee rastin arvon ja kolmas numero ilmaisee rastin ”aukioloajan” seuraavasti: 

- 0 (esim. koodi 710) tarkoittaa, että rasti on leimattavissa aikavälillä 00.01 – 20.00, 

- 2 (esim. koodi 712) tarkoittaa, että rasti on leimattavissa aikavälillä 20.01 – 40.00, 

- 4 (esim. koodi 714) tarkoittaa, että rasti on leimattavissa aikavälillä 40.01 – 60.00. 

Liikkuvat rastit on kartalla yhdistetty liikkumissuuntaa osoittavalla nuoli-päisellä katkoviivalla. 

Liikkumissuunta näkyy toki myös koodinumeroista, mutta yhdysviivalla asiaa on pyritty edelleen 

selkeyttämään. Yhdysviivat havainnollistavat myös sen, mitkä liikkuvista rasteista kuuluvat samaan 

ryhmään, siis ovat sama rasti. Myös koodin kaksi ensimmäistä numeroa (esim. edellä 71) osoittavat, että 

kyseessä on yksi ja sama rasti. Samalta liikkuvalta rastilta saa pisteet vain kerran eli rastien seuraaminen ei 

tuota lisäpisteitä. Siis esimerkiksi: nuolipäisillä katkoviivoilla yhdistetyt rastit 710, 712 ja 714 muodostavat 

ryhmän, josta on valittava yksi, jolla käydään leimaamassa oikeaan aikaan (tai ei käydä leimaamassa, ellei 

sitä kerta kaikkiaan saa sopimaan ohjelmaan). 

Katso myös erilliset pistelaskennan tiivistelmäyhteenveto ja kellotaulu-kaavio. 

Lähtö:  Suunnistussuoritus alkaa emit-nollauksesta. Lähtö on väliaikalähtö lähtövälin ollessa noin 1 

minuutti. Kilpailija saa kartan 3 minuuttia ennen lähtöä reitin suunnittelua varten. Suunnitteluaikaa on 

kolme minuuttia, mutta sitä ei tarvitse käyttää kokonaan, mikäli ratkaisu syntyy nopeammin. Käytännössä 

lähtö tapahtuu niin, että lähdön toimitsija merkitsee lähtölistaan sen ajanhetken, jona kilpailijalle annetaan 

kartta. Saatuaan suunnitelmansa valmiiksi, kilpailija suorittaa emitin nollauksen ja ampaisee K-pisteen 

kautta maastoon, jolloin aika alkaa juosta. Lähdön toimitsija valvoo, että 3 minuutin suunnitteluaikaa ei 

ylitetä. Suunnittelua saa toki jatkaa kauemminkin, mutta tapahtukoon se maaston kätköissä kilpailuajalla. 

Rastit:  Rastit on merkitty maastoon tavanomaiseen yörastien tapaan rastilipuin ja heijastimella. Kiinteitä 

rasteja on 12 kpl ja liikkuvia rasteja on 3 kpl. Yhden, kolmen ja viiden pisteen rasteja on neljä kutakin, mikä 

antaa maksimipistemääräksi 57 (= 3x7 + 4x5 + 4x3 + 4x1). 



Maali: Suoritus päättyy maalileimaukseen. Maali sijaitsee kilpailukeskuksessa karttaan merkityssä paikassa. 

Maaliin ei johda minkäänlaista viitoitusta, koska kilpailija voi tulla maaliin täysin vapaavalintaisesta 

suunnasta. Ehdottoman tärkeää on suorittaa maalileimaus. 

Maaliin tulon jälkeen ajat puretaan emitistä maalissa, mitä kilpailija ei saa unohtaa. 

Tulokset: Loppuaika rekisteröidään ja pisteet lasketaan emitin tiedoista. Koska tiettyjen rastien pisteet 

riippuvat leimausajasta, mekaanisella leimalla eli tarkistusliuskan reiällä ei ole merkitystä. Pisteiden ja ajan 

perusteilla kilpailijat asetetaan järjestykseen ja tuloslista julkaistaan Pihkaniskat ry:n verkkosivulla. 

Apuvälineet Noudatetaan lajisääntöjen lukua 3.55. Kaikenlaiset ajanmittausvälineet sallitaan lisälaitteena, 

myös puhelin (luku 3.551).  

Kellon lisäksi kilpailijalla on hyvä olla tieto omasta etenemisnopeudestaan sekä kyky arvioida matkaa 

kartalta. Rataa suunniteltaessa on etua siitä, että tietää, kauanko vaaksan etenemiseen menee aikaa. Jos ei 

vaaksan tarkkuus riitä, voi varustautua senttimetrimitalla. 

Myös muistiinpanovälineitä saa tarvittaessa käyttää. 

Reittihärveli: Tapahtumasta tullaan pystyttämään reittihärveli verkkoon. 

Lisäohjeet: Mahdollisista muutoksista tiedotetaan erikseen kilpailupaikalla. 

Reipasta kilpailumieltä! 


